
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года № 19
с.Тарбальджей

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения 
«Тарбальджейское» на 2022 год

Руководствуясь ст.27 Устава сельского поселения «Тарбальджейское», ст.19 
регламента Совета сельского поселения «Тарбальджейское» Совет сельского 
поселения «Тарбальджейское» решил:

- Утвердить план работы Совета сельского поселения «Тарбальджейское» 
на 2022 год (прилагается).

Председатель Совета 
сельского поселения «Тарбальджейское» С.Ш.Шестакова



Утвержден 
решением Совета 

сельского поселения «Тарбальджейское» 
от 30.12.2021 г. №19

План работы Совета сельского поселения «Тарбальджейское» на 2022 год

Раздел 1. Нормотворческая деятельность.

№ Наименование НПА Ответственные за 
подготовку проекта 

НПА

Срок рассмотрения 
вопроса Советом МР

1.1. Местное самоуправление
1 О внесении изменений в Устав 

сельского поселения 
«Тарбальджейское»

Администрация 
сельского поселения 
«Т арбальджейское»

По необходимости

2 О принятии плана работы Совета 
сельского поселения 
«Тарбальджейское» на 2023 год

Г лавный специалист 
администрации 
сельского поселения 
«Т арбальджейское»

Последнее заседание 
Совета с.п. 
«Тарбальджейское» в 
2022 году

1.2. Вопросы бюджетного, налогового и финансового регулирования
->
J Об исполнении бюджета сельского 

поселения «Тарбальджейское» за 
2021 год

Специалист -  
финансист 
администрации 
сельского поселения 
«Тарбальджейское»

2 квартал 2022года

1
1

4 О внесении изменений и 
дополнений в бюджет сельского 
поселения «Тарбальджейское» на 
2022 год

Специалист -  
финансист 
администрации 
сельского поселения 
«Т арбальджейское»

В течение года по мере 
необходимости

5 О принятии бюджета сельского 
поселения «Тарбальджейское» на 
2023 год

Специалист -  
финансист 
администрации 
сельского поселения 
«Т арбальджейское»

декабрь 2022 года

в Внесение изменений в нормативные 
акты по налогам

Главный специалист 
администрации 
сельского поселения 
«Тарбальджейское»

В течение года по мере 
необходимости

S.

1.3. Социальные и другие вопросы
7 Внесение изменений и дополнений 

в действующие нормативные 
правовые акты

Администрация СП 
«Тарбальджейское», 
Совет СП
«Тарбальджейское»

В течение года по мере 
необходимости

8 Принятие нормативных правовых 
актов

Администрация С'П 
«Т арбальджейское», 
Совет СП
«Т арбашджейское»

В течение года по мере 
необходимости



Раздел 2. Перечень вопросов, решение и заслушивание которых входит в компетенцию 
Совета сельского поселения «Тарбальджейское»

№ Наименование вопроса Ответственные за 
подготовку вопроса

Сроки
решения или 

заслушивания 
вопроса

1 Отчет главы СП «Тарбальджейское» о 
результатах его деятельности за 2020 г., в 
том числе о решении вопросов, 
поставленных Советом поселения

Глава сельского
поселения
«Т арбальджейское»

1 квартал 
2022 года

Раздел 3. Мероприятия

№ Наименование мероприятия Ответственные за 
проведение 

мероприятия

Срок
проведения

мероприятия
1 Заседание Совета СП «Тарбальджейское» Администрация СП 

«Т арбальджейское», 
председатель Совета 

СП «Тарбальджейское»

В течение 
года, но не 
реже одного 
раза в квартал

2 Заседание постоянных комиссий Совета 
СП «Тарбальджейское»

Администрация СП 
«Т арбальджейское», 
председатель Совета 

СП
«Т арбальджейское», 

председатели 
постоянных комиссий 

Совета СП 
«Тарбальджейское»

В течение года

3 Депутатские слушания Администрация СП 
«Т арбальджейское», 
председатель Совета 

СП
«Тарбальджейское», 

председатели 
постоянных комиссий 

Совета СП 
«Т арбальджейское»

В течение года 
по мере
необходимости

&


